
 
 

UCHWAŁA NR XXI/217/2020 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Polic 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym /Dz.U. z 2020r. poz. 713/ oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego /Dz.U. z 2020r. poz. 256 i 695/ 
Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę Pana … na Burmistrza Polic.  
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

  
 

 
 
 

Przewodniczący Rady 

Grzegorz Ufniarz 
 



 

Uzasadnienie 
 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Policach. 
Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego /Dz.U. z 2020r. 
poz. 256 z późn. zm./ organem właściwym do rozpatrywania skarg na burmistrza jest 
rada gminy. 
W dniu 27 stycznia 2020 roku do Urzędu Miejskiego Rady Miejskiej w Policach 
wpłynęła skarga Pana … na działalność Burmistrza Polic, w której 
Skarżący zarzuca zarówno Burmistrzowi, jak i radnym, zaniechania oraz brak działań 
w sprawie umożliwienia dostępu do dźwigu osobowego znajdującego się budynku 
administrowanym przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Policach przy ulicy Piaskowej 
97. 
Nieruchomość przy ul. Piaskowej 97 w Policach, na której znajduje się Kompleks 
Sportowo-Rekreacyjny, została przekazana jednostce budżetowej Gminy Police - 
Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Policach na podstawie uchwały Nr XVI/120/03 Rady 
Miejskiej w Policach z dnia 19 grudnia 2003r. w sprawie utworzenia jednostki budże-
towej „Ośrodek Sportu i Rekreacji” w Policach, zmienionej uchwałą Nr XVIII/134/04 
Rady Miejskiej w Policach z dnia 24 lutego 2009r. oraz uchwałą Nr XLVII/357/10 
Rady Miejskiej w Policach z dnia 26 stycznia 2010r. 
Budynek, wchodzący w skład wskazanego Kompleksu, stanowi budynek użyteczno-
ści publicznej w rozumieniu § 3 pkt 6 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie /Dz.U. z 2019r. poz. 1065 z późn. zm./, który został wypo-
sażony w dźwig dla użytku osób niepełnosprawnych. 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Policach, na podstawie umowy najmu, przekazał I. pię-
tro budynku do korzystania przedsiębiorcy, prowadzącemu na tej powierzchni dzia-
łalność w postaci kręgielni komercyjnej. 
Z uwagi na uprzednie wyłączenie windy z użytku, stanowiące przedmiot skargi pana 
… na dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Policach, pozytywnie 
rozpatrzonej dla wnoszącego na podstawie Uchwały Nr IV/26/2018 Rady Miejskiej 
w Policach z dnia 20 grudnia 2018r., dźwig poddany został czynnościom dozoru 
technicznego przez organ właściwej jednostki dozoru technicznego, który w dniu 
4 kwietnia 2019r. dopuścił urządzenie do eksploatacji do dnia 30 kwietnia 2020r. 
Zgodnie z treścią § 1 pkt 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 2012r. 
w sprawie rodzajów urządzeń technicznych podlegających dozorowi technicznemu 
/Dz.U. z 2012r. poz. 1468/ dozorowi technicznemu podlegają dźwigi do transportu 
osób lub ładunków, dźwigi budowlane i dźwigi towarowe małe. Stosownie natomiast 
do postanowień § 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Przedsiębiorczości i Technologii 
z dnia 30 października 2018r. w sprawie warunków technicznych dozoru techniczne-
go w zakresie eksploatacji, napraw i modernizacji urządzeń transportu bliskiego 
/Dz.U. z 2018r. poz. 2176/ i pkt 26 załącznika nr 1 do tego rozporządzenia - dźwigi 
do transportu osób lub ładunków, w tym dźwigi przeznaczone do zapewnienia dostę-
pu do maszyn podlegają pełnemu dozorowi technicznemu co rok. 
Przedmiotowa winda podlegała obowiązkowemu przeglądowi w dniu 21.04.2020r., 
ponadto poddawana jest także bieżącym, comiesięcznym przeglądom konserwacyj-



 

nym, co potwierdzają zapisy dziennika konserwacji prowadzonego przez najemcę, 
jako eksploatującego to urządzenie.  
Ustalono również, iż dostęp do windy jest swobodny, natomiast poruszanie się nią 
jest możliwe wyłącznie w godzinach otwarcia kręgielni komercyjnej, która stanowi 
jedyny obiekt na poziomie I. piętra. Z tych też względów, tj. konieczności ochrony 
mienia najemcy, korzystanie z urządzenia poza porami funkcjonowania kręgielni jest 
wyłączone. Czynienie z tego tytułu zarzutu skargi nie znajduje uzasadnienia. 
Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Policach wnosi o uznanie skargi na Burmistrza Polic za bezzasadną. 
 
 
 
Pouczenie: Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego /Dz.U. 
z 2020r. poz. 256 z późn. zm./ w przypadku ponowienia skargi bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamia-
nia skarżącego. 


